LEI MUNICIPAL Nº 5.021

Autoriza abertura de Crédito Suplementar no Orçamento
deste exercício até o valor de R$ 350.000,00.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir
créditos suplementares no Orçamento do corrente exercício até o
valor limite de R$ 350.000,00(trezentos e cinqüenta mil reais),
por transposiçπo de saldos, especialmente para contabilizaçπo de
despesas com pessoal, encargos, contratos em Execuçπo, tarifas
públicas e outras, pertencentes a este exercício.

Art. 2º - Servirπo de recursos para cobertura dos créditos
suplementares,  autorizados  pelo  artigo  anterior  a  reduçπo  de
saldos de dotações da corrente exercício, nπo vinculadas, até a
limite  de  R$  350.000,00(trezentos  e  cinqüenta  mil  reais),
especificadas em Decreto Executivo.

Art.  3º  -  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicaçπo.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 30 DE DEZEMBRO DE
1996.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1